Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo do Município de Luziânia, Estado de Goiás, 

autorizado a abrir, no orçamento municipal 2026, aprovado pela Lei nº 4.777, 

de 16 de outubro de 2025, um Crédito Adicional de Natureza Especial, no valor 
de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), destinado à execução 

do Convênio nº 317/2025 – SERINT/GO, celebrado entre o Município de Luziânia 
e o Governo do Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Relações 

Institucionais – SERINT. 

Parágrafo único.  As classificações orçamentárias e programáticas, bem como a